
 

 

 

PROTOKÓŁ NR 9 

z posiedzenia Rady Uczelni - Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego  

w Łodzi  z 1 czerwca 2022 roku 

 

Posiedzenie Rady Uczelni odbyło się w siedzibie Akademickiego Centrum Designu Akademii Sztuk 

Pięknych i rozpoczęło się o godz. 9.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady Uczelni:  

Jacek Michalak - Przewodniczący Rady Uczelni  

Lidia Choczaj 

Anna Wrzesień 

Piotr Stachlewski 

Jagoda Skawska   

Anna Młynarska – Sobaczewska. 

 

 Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Uczelni, Jacek Michalak, przywitał przybyłych 

członków, stwierdził prawidłowość zwołanych obrad oraz quorum. Poinformował, że podczas 

posiedzenia nieobecny będzie Dariusz Leśnikowski - jest to nieobecność usprawiedliwiona. Na 

posiedzenie Rady przybyła pani dyrektor Akademickiego Centrum Designu Anna Łaszkiewicz. 

Przewodniczący przywitał Panią Dyrektor i podziękował za przyjęcie członków Rady i możliwość 

odbycia posiedzenia w gmachu ACD. 

Następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia, obejmujący: 

 1 przyjęcie protokołu nr 8 z posiedzenia RU ASP w dniu 13 kwietnia br. (projekt 

protokołu przesłany w dniu 14 kwietnia br., po uwzględnieniu zmian zaproponowanych przez p. prof. 

Lidię Choczaj w dniu 14 kwietnia br.); 

 2 podsumowanie działalności RU ASP w okresie od dnia 13 kwietnia br. do 31 maja br.; 

 3 oprowadzenie po budynku Akademickiego Centrum Designu przez Panią Dyrektor   

dr hab. Annę Łaszkiewicz; 

 4 dyskusja na temat działalności ACD; 

Porządek został jednogłośnie zaakceptowany w głosowaniu jawnym. 

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i zarządził głosowanie 

jawne w tej sprawie. Protokół został  przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący przedstawił krótko prace Rady od czasu ostatniego posiedzenia, to jest podjęcie 

uchwały w sprawie nowelizacji Prowizorium Planu Finansowego Akademii na 2022 rok z dnia           

25 kwietnia br. i uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Akademii Sztuk 



 

 

Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi za rok obrotowy 2021 z dnia 6 maja br. 

Następnie Pzewodniczący zaproponował przejście do głównego przedmiotu spotkania, to jest 

zapoznania się z działalnością ACD i obejrzenia budynku zajmowanego przez Akademickie Centrum 

Designu.  

Pani Dyrektor Anna Łaszkiewicz przedstawiła krótko aktualne i planowane wystawy i działania 

podejmowane w ACD, w tym finisaż dwóch wystaw, wystaw w ramach  Łódź-Design Festival oraz 

innych wystaw czasowych (m.in. Elementarz Polskiego Designu). Przedstawiła także program 

najbliższych wydarzeń, w tym wydarzenia związane z rokiem Romana Modzelewskiego. 

Zapowiedziała także, że w końcu czerwca (z możliwością przedłużenia do końca lipca) odbędzie się 

nabór zgłoszeń na wystawy w kolejnym roku akademickim. 

Członkowie Rady zwiedzili cały obiekt oprowadzeni przez Panią Dyrektor. 

Po zwiedzeniu budynku oraz trwających wystaw i krótkiej dyskusji Przewodniczący Rady 

podsumował swoje spostrzeżenia, stwierdzając, że budynek ACD to atrakcyjny obiekt, który ma 

ogromny potencjał. Dzisiaj wykorzystanie tego potencjału jest w początkowej fazie, choć widać, że 

Centrum zaczyna być ośrodkiem, którego aktywność nabiera dynamiki.  

Pozostali członkowie Rady zgodzili się z tą obserwacją i podzielili wyrażony przez 

Przewodniczącego wniosek, że potrzebna jest intensyfikacja działań wokół ACD, który ma ogromny 

potencjał.  

Pani Dyrektor dodała, że wokół ACD wytworzyła się nieco negatywna aura, jako jednostki 

wymagającej jedynie wsparcia, podczas gdy jedynie czterej pracownicy Centrum fizycznie                       

i merytorycznie i organizacyjnie angażują się w to, aby ACD działało. Zdaniem Pani Dyrektor 

działania Akademii w szerszym zakresie mogłyby być realizowane w ramach Centrum.  

Przewodniczący zgodził się z tą uwagą, konkludując, że zrozumienie działań i możliwości ACD 

pozwoli w pewnej perspektywie na pełniejszą i bardzo potrzebną integrację Centrum z Akademią.   

Pozostali członkowie zaaprobowali pogląd wyrażony przez Przewodniczącego.  

Przewodniczący zapowiedział, że zgłosi Panu Rektorowi ASP propozycję, aby we wrześniu 

posiedzenie Senatu wraz z posiedzeniem Rady Uczelni odbyło się w gmachu ACD.  

Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 10.40.  

 

        Przewodniczący Rady Uczelni ASP 

           Jacek Michalak 


